
 

 

男女露天風呂「入浴営業」再開について 
 

 

男子露天風呂から基準値を超えるレジオネラ属菌が検出されたため、令和５年３月２２日（水）

午前 11時 30分から入浴営業を自粛しておりましたが、その後、再発防止策の実施と衛生管理の

再点検を行い、本日再検査の結果により、基準値を超えるレジオネラ属菌は検出されず入浴の 

安全が確認できたことから、３月２９日（水）午前６時から男女露天風呂の入浴営業を再開する

ことと致しました。 

今後は、高圧洗浄機の追加導入など、これまで以上の衛生管理、安全点検を徹底して 

まいります。 

 ご利用の皆さま方にはご心配ご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げ、今後も

引き続きご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 また、当館ご利用された方で身体の不調を感じた方は、当館にご連絡をいただくとともに、早

めの医療機関の受診をお願い致します。 

                     

                       

                           

 

 

                     

 

 


